
2019 年 2 月 吉日 

お客様各位 

アロン化成株式会社 

管材事業部 

 

マス・継手その他関連製品の積算価格改定について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。 

さて、既にご高承のとおり、原油高によるナフサ価格高騰や物流費・人件費の上昇を受け

て主原料である塩化ビニル樹脂等の価格や副資材の原料価格が大幅に上昇しています。 

弊社ではこれまでも様々な合理化に鋭意努めてまいりましたが、自助努力だけではコス

ト上昇を吸収出来ないと判断し、当該製品の積算価格改定をお願いすることになりました。 

先般の塩ビパイプ及び副資材の改定に続き、甚だ恐縮ではございますが、諸事情ご賢察の上、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１，積算価格改定時期      2019 年 4 月１日出荷分より 
 
 
２，対象製品         マス・継手、その他関連製品 
 
 
３，価格改定率        10%以上 
 

 

※詳細につきましては、 弊社ホームページ管材製品サイトの トップページ 
「積算価格 2019(4 月 1 日改定)」からご確認いただけます。 

以上 


